
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTROLLO DI GESTIONE

COMUNITA' DELLA VALLE DI SOLE
Provincia di Trento

N. 40 di data 20/05/2020

VARIAZIONE COMPENSATIVA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-2022 
(ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA A) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267).

Oggetto:

Assunta da:

rag. Arrigo Daprà

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Malé, 20 maggio 2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020-
2022 (ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA A) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 
2000 N. 267). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che da parte di tutti i Responsabili dei Servizi è stata rilevata la necessità di affidare 
urgentemente un incarico per un indagine sierologica COVID 19 ai dipendenti che intendano aderire 
volontariamente all’iniziativa; 

SERVIZIO Segreteria, Organizzazione e Affari generali 

Atteso che gli attuali stanziamenti dei capitoli deputati ad accogliere tale spesa non presentano 
sufficiente stanziamento e concordato fra i vari responsabili dei disporre uno storno di fondi al fine di 
consentire al Responsabile del Servizio Segreteria, Organizzazione e Affari generali di conferire 
l’incarico di cui sopra; 

Preso atto che in data 20 maggio 2020 tutti i responsabili hanno comunicato i capitoli su cui effettuare 
degli storni sia in termini di competenza che di cassa come di seguito indicato: 

TITOLO MISSIONE PROGRAMMA
MACRO 

AGGREGATO

PIANO CONTI 

FINANZIARIO
CAPITOLO

COMPETENZA 

2020
CASSA 2020

1 1 2 3 1.03.02.11.999 112303 200,00-              200,00-          

1 1 2 3 1.03.02.13.999 112311 150,00-              150,00-          

1 1 2 3 1.03.02.13.999 112375 350,00              350,00          

1 1 3 3 1.03.02.09.006 113315 200,00-              200,00-          

1 1 3 3 1.03.02.11.999 113375 200,00              200,00          

1 1 6 3 1.03.01.02.002 116337 50,00-                50,00-            

1 1 6 3 1.03.02.11.999 116375 50,00                50,00            

1 1 10 3 1.03.01.02.002 117315 200,00-              200,00-          

1 1 10 3 1.03.02.11.999 117375 200,00              200,00          

1 4 6 3 1.03.01.02.002 121350 50,00-                50,00-            

1 4 6 3 1.03.02.11.999 121375 50,00                50,00            

1 9 3 3 1.03.02.11.999 146335 550,00-              550,00-          

1 9 3 3 1.03.02.11.999 146375/1 400,00              400,00          

1 9 3 3 1.03.02.11.999 146375/2 150,00              150,00          

1 12 1 3 1.03.01.02.002 151337 110,00-              110,00-          

1 12 1 3 1.03.02.11.999 151375 110,00              110,00          

1 12 3 3 1.03.01.02.002 153320 1.050,00-          1.050,00-      

1 12 3 3 1.03.02.11.999 153375 200,00              200,00          

1 12 3 3 1.03.01.02.002 153376 850,00              850,00          

1 12 7 3 1.03.02.11.999 157301 150,00-              150,00-          

1 12 7 3 1.03.02.11.999 157375 150,00              150,00           

Vista la deliberazione del Consiglio di Comunità n. 3 di data 27/02/2020, immediatamente eseguibile, 
con la quale sono stati approvati il documento unico di programmazione (DUP) 2020/2022 definitivo, 
il bilancio di previsione 2020/2022, il piano degli indicatori e la nota integrativa; 

Vista la delibera del Comitato esecutivo n. 34 di data 11/03/2020, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

Vista la L.P. 9/12/2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 
disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. 
(Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organisti, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5.5.2009 n. 42); 

Considerato che, in esecuzione della L.P. 09/12/2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli enti devono 
provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 



118/2011 e s.m., e in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in 
base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili con imputazione all’esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza; 

Richiamato in particolare il comma 1 dell’art. 54 della L.P. 09.12.2015 n. 18 che prevede che “in 
relazione alla disciplina contenuta nelle disposizioni del Decreto legislativo 267 del 2000 non richiamate 
da questa legge, continuano a trovare applicazione le corrispondenti norme dell’ordinamento regionale 
o provinciale.”; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2, modificato dalle Leggi regionali 8 agosto 2018 n.6, 1° agosto 2019, n. 3 e 
16 dicembre 2019, n. 8; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Comunità n. 
17 del 30.07.2018; 

Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 4 gennaio 2019, avente per oggetto “Nomina del responsabile 
del servizio finanziario e di controllo della gestione – triennio 2019-2021” e ritenuto che il presente atto 
rientri fra quelli gestionali di competenza affidati dal Comitato esecutivo; 

DETERMINA 

1. di disporre lo storno di fondi tra capitoli del Macroaggregato 3 - Aquisto di beni e servizi del Titolo 
1° - Missione 1 – Programmi 2, 3, 6 e 10, della Missione 4 – Programma 6, della Missione 9 – 
Programma 3 e della Missione 12 – Programmi 1, 3 e 7 del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
in corso negli importi di seguito indicati: 

CAPITOLO ANNO
COMPETENZA 

ATTUALE

VARIAZIONE DI 

COMPETENZA

COMPETENZA 

FINALE 

CASSA 

ATTUALE

VARIAZIONE 

DI CASSA

CASSA 

FINALE 

112303 2020 3.800,00                200,00-                      3.600,00                5.694,63          200,00-                5.494,63          

112311 2020 1.300,00                150,00-                      1.150,00                1.341,00          150,00-                1.191,00          

112375 2020 300,00                   350,00                      650,00                   308,82             350,00                658,82             

113315 2020 2.100,00                200,00-                      1.900,00                2.254,18          200,00-                2.054,18          

113375 2020 200,00                   200,00                      400,00                   328,42             200,00                528,42             

116337 2020 500,00                   50,00-                        450,00                   500,00             50,00-                  450,00             

116375 2020 200,00                   50,00                        250,00                   378,15             50,00                  428,15             

117315 2020 1.200,00                200,00-                      1.000,00                1.205,70          200,00-                1.005,70          

117375 2020 200,00                   200,00                      400,00                   331,68             200,00                531,68             

121350 2020 578.300,00            50,00-                        578.250,00            643.034,91      50,00-                  642.984,91      

121375 2020 100,00                   50,00                        150,00                   117,50             50,00                  167,50             

146335 2020 9.500,00                550,00-                      8.950,00                11.062,77        550,00-                10.512,77        

146375/1 2020 2.200,00                400,00                      2.600,00                4.244,26          400,00                4.644,26          

146375/2 2020 320,00                   150,00                      470,00                   711,42             150,00                861,42             

151337 2020 500,00                   110,00-                      390,00                   500,00             110,00-                390,00             

151375 2020 100,00                   110,00                      210,00                   123,56             110,00                233,56             

153320 2020 567.500,00            1.050,00-                   566.450,00            673.559,77      1.050,00-             672.509,77      

153375 2020 300,00                   200,00                      500,00                   477,71             200,00                677,71             

153376 2020 2.900,00                850,00                      3.750,00                4.685,28          850,00                5.535,28          

157301 2020 500,00                   150,00-                      350,00                   500,00             150,00-                350,00             

157375 2020 400,00                   150,00                      550,00                   667,50             150,00                817,50             

 



2. di dare atto che la presente determina va pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente e ad essa va 
data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi 
della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla 
Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

3. ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n° 23 e s.m., avverso la presente determinazione sono 
ammessi, alternativamente: 
- ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 

del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi 

di legittimità, entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 1199. 


		2020-05-20T15:56:32+0200
	Arrigo Dapra'




